
                                                                                                                  

                                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                               

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                     ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ :  3                                                                                                       

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                  ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  83          

                                                                                                                                                                                                              

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα  27/03/2018 ημέρα Τρίτη  και ώρα 12:00 συνήλθε  σε συνεδρίαση  το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ.953/23-3-2018 πρόσκληση του Προέδρου Δημητρίου Κοσμά με 

παρουσία των :  

Παρόντες 

Βακόνδιος  Φραγκίσκος  αναπληρωματικό  μέλος  του  Πρίντεζη Γουλιέλμου, Βρεττός  

Στέφανος,  Γκίζης  Ιάκωβος  Λιμενάρχης  Σύρου,  Κανάκης  Γεώργιος, Κοσμάς  Δημήτριος,  

Λαρεντζάκης Γεώργιος, Μηλιός   Γεώργιος,  Παούρης  Νικόλαος,  Σκιαδά Άννα, Φίλιππα 

Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης,  Ζουλός  Νικόλαος,  Καρακατσάνης  Γεώργιος , Προκοπίου Φλώρα,   

Χρυσολωράς Θεόδωρος 

Πρίν  την  έναρξη της συνεδρίασης  το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα την συζήτηση του 

6
ου

 εκτός  ημερησίας  διατάξεως  θέματος, προκειμένου να προχωρήσουν οι διοικητικές 

διαδικασίες  για την παράταση της σύμβασης 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Παράταση σύμβασης μεταξύ Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου και Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σύρου για την 

παραλαβή και μεταφορά υγρών αποβλήτων 

Ο Πρόεδρος υπενθυμίζει στο Συμβούλιο την αριθ.50/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ0ΟΡΝ0-ΓΜΨ) απόφαση  

με την οποία εγκρίθηκε η σύμβαση  μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σύρου με αντικείμενο την παροχή κατ’ 

αποκλειστικότητα εκτέλεσης των εργασιών παραλαβής των υγρών λυμάτων, απευθείας 

από τα πλοία που προσεγγίζουν στο λιμένα Σύρου, ευθύνης του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου 

Στη συνέχεια προτείνει στο Συμβούλιο την παράταση για πέντε (5) χρόνια, της εν λόγω 

σύμβασης  με αριθ.πρωτ.3184/2014  ,από την οποία ,δεν προκύπτει καμία οικονομική 

επιβάρυνση της υπηρεσίας μας. 

 

                     Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί, τροποποιηθεί και 

ισχύει  

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113)«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

 

ΑΔΑ: 7ΧΦ4ΟΡΝ0-1Ξ5



 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240,241,242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων 

5)Το άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Την κοινή Υπουργική Απόφαση 8111.1/49/90 (ΦΕΚ 412β/06-03-2009) «Μέτρα και όροι 

για τις λιμενικές εγκαταστάσεις παραλαβής αποβλήτων που παράγονται στα πλοία και 

καταλοίπων φορτίου σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της υπ’αριθ.2007/71/ΕΚ Οδηγίας. 

Αντικατάσταση της υπ’αριθμ.3418/07/2002 (ΦΕΚ  712Β/11-06-2002) ΚΥΑ. 

7)Την κοινή Υπουργική Απόφαση 3418/07/02 (ΦΕΚ 712Β/11-06-2002)για την εναρμόνιση 

της Ελληνικής Νομοθεσίας με την Οδηγία 2000/59/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27
ης

 Νοεμβρίου 2000 σχετικά με τις λιμενικές εγκαταστάσεις 

παραλαβής αποβλήτων πλοίου και καταλοίπων φορτίου που δημοσιεύθηκε στη Επίσημη 

Εφημερία των Ευρωπαϊκών  Κοινοτήτων CL 332 της 28-12-2000. 

8)Τον Ν.1269/82 «Κύρωση της ΔΣ MARPOL 73-78 πρόληψη της ρύπανσης της θάλασσας 

από πλοία 1973 και του Πρωτοκόλλου 1978» (ΦΕΚ 89Α/21-7-82). 

9)Τον Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209Α) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, 

ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου περιβάλλοντος»    

10)Την Κ.Υ.Α. 20741/12 (ΦΕΚ 1565Β) «Τροποποίηση της 1958/13-1-2012 απόφασης του 

Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής «Κατάταξη δημόσιων και 

ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το 

άρθρο 1 παράγραφος 4 του Ν.4014/2011 (ΦΕΚ Α209/2011 (Β 21)». 

11)Τον Ν.4042/2012  (ΦΕΚ 24Α/13-02-2012) «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος-

Εναρμόνιση με την οδηγία 2008/99/ΕΚ-Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων» 

12)Το Π.Δ. 14/2011 (ΦΕΚ 29Α/02-03-11) «Αποδοχή τροποποιήσεων στα παραρτήματα VI 

του Πρωτοκόλλου του 1997 το οποίο τροποποιεί την Διεθνή Σύμβαση για την Πρόληψη της 

Ρύπανσης από πλοία, 1973  όπως  τροποποιήθηκε από το Πρωτόκολλο του 1978 που 

σχετίζεται με αυτή». 

13)Το Π.Δ. 8/2013 (ΦΕΚ 27Α/31-1-2013) Αποδοχή τροποποιήσεων στο παράρτημα V του 

Πρωτοκόλλου του 1978  αναφορικά με τη Διεθνή Σύμβαση για την Πρόληψη της Ρύπανσης 

από Πλοία, 1973 (Αναθεωρημένο Παράρτημα  V  της  Δ.Σ  MARPOL 73/78).  

14)Την αριθ.οικ3184/2014 σύμβαση 

  

                                                Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει την συζήτηση του 6
ου

 εκτός ημερησίας διατάξεως θέματος. 

                         Β. Εγκρίνει την παράταση της υπ’ αριθ.3184/2014 σύμβασης ,για πέντε (5) χρόνια                         

                         μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και της Δημοτικής Επιχείρησης  

                         ύδρευσης αποχέτευσης Σύρου με αντικείμενο «Παροχή κατ’ αποκλειστικότητα εκτέλεσης          

                         των εργασιών παραλαβής των υγρών λυμάτων απευθείας  από τα πλοία που προσεγγίζουν 

                         στο λιμένα Σύρου ευθύνης του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου» που συνοδεύει την  

                         παρούσα απόφαση . 

  Γ.  Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον   

  μπορεί   να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης     

  Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

ΑΔΑ: 7ΧΦ4ΟΡΝ0-1Ξ5



 

            

 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                               

                                                                                                                                            

                                                                     

                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                               Βακόνδιος  Φραγκίσκος 

                                                               Βρεττός  Στέφανος 

                                                               Γκίζης  Ιάκωβος 

                                                               Κανάκης  Γεώργιος 

                                                               Λαρεντζάκης Γεώργιος 

                                                               Παούρης Νικόλαος 

                                                               Σκιαδά  ‘Αννα 

                                                               Φίλιππα Ιωάννα  

 

ΑΔΑ: 7ΧΦ4ΟΡΝ0-1Ξ5


		2018-04-03T09:22:05+0300
	Athens




